
 

IDU U DUGIM HALJINAMA 
 

Isječak iz današnjeg 

evanđelja kaže: 

U ono vrijeme: Govoraše Isus 

mnoštvu u pouci svojoj: 

„Čuvajte se pismoznanaca, 

koji rado idu u dugim 

haljinama, vole pozdrave na 

trgovima, prva sjedala u sinagogama i 

pročelja na gozbama; proždiru kuće 

udovičke, još pod izlikom dugih molitava. 

Stići će ih to oštrija osuda!“ 

Ne trebamo se previše ljutiti. Takvi smo 

mi ljudi. Često se povedemo za 

prividom, za izvanjskom pojavom. 

Međutim, veli nam danas Isus, ako ljude 

i možemo zavarati svojim prividom 

ispod čega nema ničega stvarnoga, 

Boga ne možemo prevariti. Isus govori o 

prividnim, izvanjskim vjernicima, koji bi 

se htjeli pokazati velikim Božjim 

službenicima. Pa veli: Čuvajte se 

pismoznanaca, koji rado idu u dugim 

haljinama, vole pozdrave na trgovima, 

prva sjedala u sinagogama i pročelja na 

gozbama. Isus često o tome govori. 

Naime, posve je nebitno i nevažno što 

ljudi misle o mojoj pobožnosti. Bogu je 

posve nevažno hoće li se mojim imenom 

nazvati ulica ili trg u mome gradu, hoće 

li mi se na glavnom trgu kočiti 

brončani spomenik ili će 

godišnja nagrada za 

najčestitijeg čovjeka nositi 

moje ime. Ne tako davno 

imenom jednoga čovjeka – da 

mu ne spominjemo ime – zvao 

se po jedan grad u svakoj 

bivšoj jugoslavenskoj republici. I što 

danas mislimo o njemu i o tome da je 

bio toliko hvaljen i slavljen? 

Ne varajmo se. U svakome od nas ima 

taštine i svatko od nas u sebi osjeća 

potrebu da ljudi priznaju naš rad, da nas 

hvale i da nam zahvaljuju, da nam dijele 

nagrade i povlaštene mirovine … I u 

vjerskom smislu rado ćemo isticati svoje 

zasluge: kako smo i u onim starim 

vremenima bili vjernici i kako to nismo 

skrivali, kako smo živjeli čestito, kako se 

nismo nečasno bogatili u ovih zadnjih 

dvadeset godina, kako smo posebni …, 

za razliku od onih koji su posve drugačije 

živjeli, itd., itd. Svi mi govorimo o 

skromnosti i poniznosti, a u stvari … Kad 

god tako razmišljamo i kad god tako 

postupamo, na nas pada ova Isusova 

osuda. Daleko smo od njega. 

vlč. Zvonko Pažin (vjeraidjela.com)
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Nemoj današnji dan započinjati jučerašnjim krhotinama 
Loši dani moraju doći, ali oni će i proći, a ono što je ostalo iza njih, ne vuci iz dana u dan. 
Prepusti Bogu sve izgubljene bitke, prepusti Bogu sve one poraze, on zna razlog zašto se sve 
to trebalo dogoditi, zašto baš tada, i zašto baš tebi. Možda je to bila tvoja jedna životna 
škola na kojoj si trebao shvatiti i prihvatiti one stvari koje nisi želio prihvatiti. 
Nemoj današnji dan započinjati jučerašnjim krhotinama, započni ga s Bogom. Reci ''budi 
volja tvoja'', to je najbolji test razumijevanja budućnosti. Pokazuješ da se nećeš grčevito 
držati svojih želja i planova ukoliko primjetiš da te nešto neprestano odvlači od njih, jer 
možda je to Božji plan, plan koji Bog s tobom ima puno bolje i ozbiljnije namjere nego što ih 
ti imaš sa sobom. Ali to treba preboljeti, treba odbaciti sve ono što priječi ostvarenju 
najboljeg plana. 
Nemoj današnji dan započinjati jučerašnjim krhotinama, započni ga s Bogom. Budeš li se 
grčevito držao krhotina iz jučer, propustit ćeš prilike koje imaš danas. Bog te ne pita ''možeš 
li'', on te pita ''želiš li''? Želi tvoju slobodnu odluku da prihvatiš ono bolje što ti daje, čak i 
onda kada se tebi čini da to za tebe nije bolje. Bog poštuje tvoju odluku i neće te udaljiti od 
tih krhotina dok ti sam ne odlučiš odbaciti ih i prihvatiti novi život. 
Nemoj današnji dan započinjati jučerašnjim krhotinama, započni ga s Bogom. Strah će 
sigurno doći, ali pokaži da možeš biti jači od njega. Sumnja će te sigurno pratiti, ali odluči da 
ona neće preuzeti cijeloga tebe. Povuci se u sebe i preboli sve srušene kule u pijesku za koje 
si mislio da će biti tvoja budućnost, a onda prigrli ono što ti Bog daje, današnje prilike i 
izazove da ovaj svijet učiniš boljim mjestom za život, sebi i drugima.           Mario Žuvela 

RASPORED MISA 
NEDJELJA, 11. studenoga Martin 9,00 Za žive i pokojne župljane 

XXXII. NEDJELJA 11,00 + Stjepan i Marija Lovrin 

1Kr 17,10-16; Ps 146; Heb 9,24-28; Mk 12,38-44 18,30 + Danica Rech 

PONEDJELJAK, 12. studenoga Jozafat 
 Nema mise. 

Tit 1,1-9; Ps 24; Lk 17,1-6 

UTORAK, 13. studenoga Stanislav Kostka 
18,30 Kolektivna 

Tit 2,1-8.11-14; Ps 37; Lk 17,7-10 

SRIJEDA, 14. studenoga Nikola Tavelić 
18,30 + Filip Albert Jovanović 

Tit 3,1-7; Ps 23,1-6; Lk 17,11-19 

ČETVRTAK, 15. studenoga Albert 
18,30 + Zlatko i Paula Župančić 

Flm 7-20; Ps 146; Lk 17,20-25 

PETAK, 16. studenoga Margareta, Gertruda 
18,30 Kolektivna 

2Iv 4-9; Ps 119; Lk 17,26-37 

SUBOTA, 17. studenoga Elizabeta 
18,30 + Elza i Stanko 

3Iv 5-8; Ps 112; Lk 18,1-8 

NEDJELJA, 18. studenoga Roman 9,00 Za žive i pokojne župljane 

XXXIII. NEDJELJA 11,00 + Marko Šejić 

Dn 12,1-3; Ps 16; Heb 10,11-14.18; Mk 13,24-32 18,30 + Josip, Katica i Zvonko Štefanac 



 

SV. NIKOLA TAVELIĆ 
 

Iz apostolskog pisma pape Pavla VI., kojim se 
podjeljuju svetačke počasti Nikoli Taveliću i 
njegovim drugovima mučenicima, 1971. 
 

... A njihova osobita vjera u Boga i 
postojanost duha zasjala je u onome času 
kad su odlučili otvoreno posvjedočiti za 
Krista, javno propovijedati i tumačiti njegovo 
Evanđelje, u kojemu se nalazi blago istine i 
put kojim ljudi mogu postići vječno spasenje. 
Vođeni takvom odlukom, tj. da služe dobru 
nevjernika, savjetovavši se prije dugo s 
razboritim i mudrim ljudima, da ne bi počinili 
nešto što se protivi istini i dužnoj ljubavi 
prema svakome, podu k najvećoj 
muslimanskoj, tzv. Omarovoj džamiji, a 
zatim do stana državnog službenika, pučki 
rečeno ‘kadije’, koji je vršio vjersku upravu u 
gradu, da u djelo provedu stvorenu odluku. 
Bio je to dan 11. mjeseca studenoga god. 
1391. Slavio se blagdan pučkim jezikom 
nazvan ‘Qurban Bajram’, uz veliko 
sudjelovanje svijeta. Ušavši u kuću 
državnoga službenika, sasvim slobodno i 
smjelo stanu govoriti o uzvišenom i 
spasonosnom Kristovu nauku, kojem treba 
potpuno zapostaviti onaj koji je Muhamed 
uveo. Franjevce je u govoru jačala najbolja 
nada da će se slušatelji, obasjani Božjim 
svjetlom, konačno prikloniti štovanju 
jednoga Boga i njegova Sina, Otkupitelja 
ljudi. Ujedno ih je vodio neki zanos i žar da 
za istinitost kršćanske vjere podnesu 
mučeništvo. I takvo ih očekivanje nije 
prevarilo ... 
 

Molitva sv. Nikoli Taveliću 
 

Jeruzalemski mučeniče, sveti Nikola, još u 
ranoj mladosti nisi se obazirao na bogatstvo 
i raskoš ovoga svijeta, nego si izabrao život 
žrtve i siromaštva u Redu svetoga Franje 
Asiškog. Molim te, isprosi mi od Boga milost 
da po tvome primjeru uredim svoj život, te 
strpljivo podnoseći nevolje i križeve života, 
dođem u kraljevstvo nebesko. Amen. 

ULTREJA 
 

Dragi prijatelji! U četvrtak, 15. studenoga, 
nakon mise, u Pastoralnom centru, održat će 
se Ultreja - Mjesečna duhovna obnova. 
Svjedočit će naša župljanka Magdalena Katić 
o svom iskustvu i dobivenoj milosti s 
hodočašća na Putu svetoga Jakova: 
"HODOČAŠĆE „CAMINO DE SANTIAGO“ – 
PUT SVETOGA JAKOVA. Put svetoga 
Jakova put je ljubavi, radosti, potpunog 
predanja Gospodinu i pouzdanja u Njegovu 
Providnost. To je put koji mijenja tvoje srce i 
koji pomiče granice izdržljivosti. Put koji 
svakodnevno podsjeća da „sve mogu u 
Onome koji me jača.“ (Fil 4,13). Na Camino 
de Santiago prvi put sam pošla u ljeto 2014. 
godine. Do sada sam tri puta prošla ovaj Put, 
svaki put različitom rutom i vjerujem da ću se 
opet vratiti hodati Njegovim stazama. 
Vjerujemo da je tema svjedočenja jako 
zanimljiva i da ćemo u četvrtak, svi zajedno 
naći puno toga zajedničkog s našim životom. 
Nakon svjedočenja, rad u grupama i kratko 
agape druženje. Radujemo se vašem 
dolasku!  

Kursiljo Hrvatska 
 

BLAGOSLOV OBITELJI 
 

Pozivamo one koji su se 1.) nedavno doselili 
na područje naše Župe i 2.) one koji do sada 
nisu primali tradicionalni božićni blagoslov 
obitelji da se tijekom ovoga mjeseca prijave 
u Župni ured. Prijavnice možete dobiti na 
ulazu u školu ili preuzeti s naše web stranice. 
Ispunjene nam vratite do 1. prosinca. 
Kao i prošle godine, iz dosadašnjeg popisa 
izbrisana su ona domaćinstva koja, bez 
obzira na razlog, zadnje tri godine (od 
Božića 2015. do Božića 2017.) nisu primila 
blagoslov. Naravno da se i ona mogu 
ponovno prijaviti za blagoslov. 
Podsjećamo one koji će zbog školskih 
praznika nakon Božića otići iz Zagreba da se 
ranije jave za naknadni termin. Po potrebi, 

na blagoslov se može ići i tijekom došašća.



 

11. 11. 2018. 
 

Na drugu nedjelju svoje molitve i žrtve 
prikazujemo za sve naše obitelji. 

Kateheze za odrasle održavaju se 
srijedom od 18,30 sati. 

Novi ciklus susreta mladih – Dubine – 
održava se srijedom u 20 sati. Tema 
ovog susreta „tko sam ja?“ 

Mjesečni susret Hrvatske 
schönstattske obitelji održat će se u 
našoj Župi u subotu, 17. studenoga, 
nakon mise u 18,30 sati. 

Pozivamo vas na obilježavanje Dana 
sjećanja na žrtvu Vukovara i Škabrnje. 
Dođite u subotu, 17. studenoga, u 18 
sati na istodobno paljenje svijeća duž 
Ulice grada Vukovara i u 18,30 sati na 
središnje događanje kod Lisinskog.  
U nedjelju, 18. studenog, u 19 sati, slavi 
se misa za sve branitelje i žrtve 
Vukovara, Škabrnje i domovine 
Hrvatske u crkvi sv. Mati Slobode, a 
nakon nje održat će se koncert: 
„Zapamtite Vukovar“. 

Pod biblijskim geslom "Jadnik vapi, a 
Gospodin ga čuje" (Ps 34, 7), na 33. 
nedjelju kroz godinu, 18. studenoga 
2018. godine, obilježava se II. Svjetski 
dan siromaha. Tim povodom pozivamo 
sve dobronamjerne župljane, u petak, 
16. studenoga, nakon mise, na inicijalni 
susret radi ustanovljenja novog odbora 
Župnog caritasa. Dosadašnjem Odboru 
istekao je petogodišnji mandat, te ovom 
prigodom zahvaljujemo svim članovima 
na trudu i darovanom vremenu.  

U četvrtak, 15. studenoga, nakon mise, 
u Pastoralnom centru, održat će se 
Ultreja - Mjesečna duhovna obnova za 
dosadašnje i buduće polaznike Kursilja. 

U subotu, 17. studenoga, u 10 sati, 
zajednički ćemo razgledati izložbu „U 
Tebe se, Gospodine, uzdam!“, koju je 
prigodom 20. obljetnice proglašenja 
blaženim Alojzija Stepinca priredio 
Nadbiskupijski pastoralni institut u 
Zagrebu, Kaptol 29a. 
Grupni posjet uključuje projekciju filma, 
pa je važno doći u dogovoreno vijeme. 
Okupljanje je pred katedralom, a ulaz je 
slobodan. 

Novi susret djece mlađe školske dobi, 
do 4. razreda, bit će sljedeće nedjelje, u 
10,30 sati, u Pastoralnom centru. 

U subotu, 8. prosinca, idemo na 
adventski program u Ljubljanu. 
Polazak je u 9 sati ujutro ispred 
Pastoralnog centra. Cijena je 110 kn. 
Potrebna je osobna iskaznica. Karte 
možete nabaviti u Župnom uredu. 
 
 

Naša Župa zahvaljuje i moli:  
 za dobročinitelje i potrebite, za 

bolesne i nemoćne: Oče, proslavi Ime svoje! 
 za crkveno vjenčane Antonija 

Vidakovića i Arianu Zrilić. Čestitamo 
mladencima i njihovim obiteljima te molimo 
za Božji blagoslov i zaštitu u njihovu 
zajedničkom životu! 

 za pokojnog Vladimira Jerebića, kojeg 
smo pokopali prošloga tjedna, te one čija je 
godišnjica smrti ovih dana, molimo dar 
uskrsnuća: Pokoj vječni ... 


